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Kërkesat e Pranimit për Shkollat e Mesme me Pranim Special 
 

Shkollat mund të vendosin të ndryshojnë kriteret e tyre të pranimit. Në rast mospërputhjeje në mes këtij 

dokumenti dhe politikës aktuale të shkollës, versioni i shkollës do të mbizotërojë. 

 

Harta e shkollave të mesme me pranim Special 
 

Academy at Palumbo High School  
1100 Catharine Street, Philadelphia, PA 19147 (Harta) 

 Notat: A dhe B  me përjashtim të një C në lëndët kryesore, në dëftesën më të fundit shkollore 

 Kërkohen shëmbuj me shkrim 

 88% ose më lart në Testet e Standardizuara (Tabela e Konvertimit të PSSA) 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e shkëlqyer 

 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen 

 Mund të kërkohet intervistë për nxënësit të cilët nuk kanë të dhëna të mjaftueshme në aplikim. 

 

Arts Academy at Benjamin Rush High School  

11081 Knights Road, Philadelphia, PA 19154 (Harta) 

 Kërkesat për Pranim: Notat: A dhe B në dëftesën e fundit 

 80% ose më lart në Testet e Standardizuara (Tabela e Konvertimit të PSSA) 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e shkëlqyer 

 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen 

 Kërkohet audicion i suksesshëm në lëndën e zgjedhur (art, dance, muzikë, ose theatër)  

 

William W. Bodine High School for International Affairs  
1101 North 4th Street, Philadelphia, PA 19123 (Harta) 

 Notat: A dhe B  me përjashtim të një C në lëndët kryesore, në dëftesën më të fundit shkollore 

 80% ose më lart në Testet e Standardizuara (Tabela e Konvertimit të PSSA) 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e shkëlqyer 

 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen 

 3 letra referencë 

 

Creative and Performing Arts High School (CAPA)  

901 S. Broad Street, Philadelphia, PA 19147 (Harta) 

 Notat: A dhe B  me përjashtim të një C në lëndët kryesore, në dëftesën më të fundit shkollore 

 80% ose më lart në Testet e Standardizuara (Tabela e Konvertimit të PSSA) 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e shkëlqyer 

 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen 

 Kërkohet audicion i suksesshëm në lëndën e zgjedhur 

 

George Washington Carver High School of Engineering and Science 

1600 West Norris Street, Philadelphia, PA 19121 (Harta) 

 Notat: A dhe B në lëndët kryesore me përjashtim të një C në lëndët jo kryesore dhe asnjë notë pakaluese 

në dëftesën më të fundit shkollore 

 85% ose më lart në Testet e Standardizuara (Tabela e Konvertimit të PSSA) 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e shkëlqyer 

https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&hl=en&authuser=0&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.kcQ_bl8HhcJY
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.ktoySmad0u-U
https://webapps.philasd.org/stor/PSSA_Conversion_Chart_Albanian.pdf
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.kUe3Ldr6TlIM
https://webapps.philasd.org/stor/PSSA_Conversion_Chart_Albanian.pdf
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.keXUG85SA_Wc
https://webapps.philasd.org/stor/PSSA_Conversion_Chart_Albanian.pdf
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.kjSQG_xi7baM
https://webapps.philasd.org/stor/PSSA_Conversion_Chart_Albanian.pdf
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.kafkb3bIGcRg
https://webapps.philasd.org/stor/PSSA_Conversion_Chart_Albanian.pdf
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&hl=en&authuser=0&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.kcQ_bl8HhcJY
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 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen 

 Kërkohen shëmbuj me shkrim 

 

Central High School  

1700 West Olney Avenue, Philadelphia, PA 19141 (Harta) 

 Notat: A dhe B  me përjashtim të një C në lëndët kryesore, në dëftesën më të fundit shkollore 

 88% ose më lart në Testet e Standardizuara (Tabela e Konvertimit të PSSA) 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e shkëlqyer 

 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen 

 Kërkohen shëmbuj me shkrim 

 Ftohen të aplikojnë në Central nxënësit ELL dhe ata me nevoja të veçanta  

 Vendimet merren në proçes prej një trupe 

 

Franklin Learning Center High School  

616 North 15th Street, Philadelphia, PA 19130 (Harta) 

 Notat: A dhe B  me përjashtim të një C në lëndët kryesore, në dëftesën më të fundit shkollore 

 80% ose më lart në Testet e Standardizuara (Tabela e Konvertimit të PSSA) 

 Frekuentimi: Frekuentim i shkëlqyer pa asnjë mungesë pa arsye 

 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen 

 Kërkohet auditim ose paraqitje e Dosjes për Lëndët e Artit 

 

Girard Academic Music Program High School (GAMP)  

2136 W. Ritner Street, Philadelphia, PA 19145 (Harta) 

 Kërkesat e pranimit: Notat: A dhe B  në të gjitha dëftesat shkollore 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e shkëlqyer 

 80% ose më lart në Testet e Standardizuara (Tabela e Konvertimit të PSSA) 

 Aplikantët duhet të kenë përvojë në muzikën vokale dhe instrumentale 

 Përparësi për pranim kanë nxënësit aktualë të klasës së 8të të shkollës GAMP 

 

Hill-Freedman World Academy High School  

6200 Crittenden Street, Philadelphia, PA 19138 (Harta) 

 Aplikantët duhet të kenë notat: A dhe B  me përjashtim të një C në lëndët kryesore, në dëftesën më të 

fundit shkollore 

 Nxënësit duhet të kenë rezultate 80% ose më lart në seksionet e matematikës dhe shkrimit të PSSA, ose 

të një testi tjetër standard të njohur në gjithë vendin (Tabela e Konvertimit të PSSA) 

 Frekuentim & përpikmëri e shkëlqyer  

 Nxënësit që plotësojnë kërkesat do të ftohen në një intervistë vlerësimi ku do të jetë një rubrikë për 

Aftësitë e Shekullit 21.  

 Edukimi Special: Nxënësit me nevoja komplekse ftohen të aplikojnë në programin tonë tranzitor. Ekipi i 

Edukimit Special, në bashkëpunim me Zyrën e Shërbimeve të Specializuara, do të marrë vendimet 

përkatëse në lidhje me pranimet. 

 Të gjithë nxënësit e shkollës tetëvjeçare Hill-Freedman World Academy Middle Years duhet të 

riaplikojnë për pranim në shkollën e mesme 

 

 

 

 

https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.kH-UeBkngu-k
https://webapps.philasd.org/stor/PSSA_Conversion_Chart_Albanian.pdf
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.kKk5J23THHck
https://webapps.philasd.org/stor/PSSA_Conversion_Chart_Albanian.pdf
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.kVcjS3BRcsMA
https://webapps.philasd.org/stor/PSSA_Conversion_Chart_Albanian.pdf
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.kCmc2KF6SIH8
https://webapps.philasd.org/stor/PSSA_Conversion_Chart_Albanian.pdf
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Lankenau Environmental Science Magnet  

201 Spring Lane, Philadelphia, PA 19128 (Harta) 

 Kërkesat e pranimit: Notat: A dhe B  dhe C në dëftesën më të fundit shkollore 

 Nxënësit duhet të kenë rezultate 70% ose më lart (Tabela e Konvertimit të PSSA) 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e shkëlqyer 

 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen 

Julia R. Masterman High School  

1699 Spring Garden Street, Philadelphia, PA 19130 (Harta) 

 Kërkesat e pranimit: A dhe B  në lëndët kryesore në dëftesën më të fundit shkollore.* 

 88% ose më lart në Testet e Standardizuara* (Tabela e Konvertimit të PSSA) 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e shkëlqyer 

 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen 

 Plotësim me sukses i Algjebra I dhe French I, ose Spanjisht I në klasën e  8të.  

 Kanë përparësi në pranim nxënësit aktualë të klasës së 8të të shkollës Masterman. 

 

*Këto janë kërkesat minimale. Nxënësit e pranuar zakonisht i tejkalojnë këto minimume. 

 

Motivation High School  

5900 Baltimore Avenue, Philadelphia, PA 19143 (Harta) 

 Aplikantët duhet të kenë notat: A dhe B  me përjashtim të një C në lëndët kryesore, në dëftesën më të 

fundit shkollore 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e shkëlqyer 

 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen 

 Të tjera: Kërkohen intervista dhe shëmbuj me shkrim. 

 

Northeast Medical, Engineering and Aerospace Magnet  

1601 Cottman Avenue, Philadelphia, PA 19111 (Harta) 

 Kërkesat e pranimit: A dhe B  në lëndët kryesore në dëftesën më të fundit shkollore  

 85% ose më lart në Testet e Standardizuara (Tabela e Konvertimit të PSSA) 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e shkëlqyer 

 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen 

 

Northeast Pre-International Baccalaureate Diploma Program 

1601 Cottman Avenue, Philadelphia, PA 19111 (Harta) 

 A dhe B  në lëndët kryesore në dëftesën më të fundit shkollore  

 85% ose më lart në Testet e Standardizuara (Tabela e Konvertimit të PSSA) 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e shkëlqyer 

 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen 

 

Parkway Center City High School  

540 North 13th Street, Philadelphia, PA 19123 (Harta) 

 Aplikantët duhet të kenë notat: A dhe B  me përjashtim të një C në lëndët kryesore, në dëftesën më të 

fundit shkollore 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e shkëlqyer 

 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen dhe jo notë 3 në lëndën e  Citizenship 

 Demonstron kërkesa për vazhdimin e shkollës së lartë 

 

https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.k5khqAQU-5Co
https://webapps.philasd.org/stor/PSSA_Conversion_Chart_Albanian.pdf
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.kuCyM62hiTpw
https://webapps.philasd.org/stor/PSSA_Conversion_Chart_Albanian.pdf
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.kKf74NhEY6aE
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.kRKcmn9S7jYE
https://webapps.philasd.org/stor/PSSA_Conversion_Chart_Albanian.pdf
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.kRKcmn9S7jYE
https://webapps.philasd.org/stor/PSSA_Conversion_Chart_Albanian.pdf
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.k8bCDJz68ZGI
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Parkway Northwest High School for Peace and Social Justice 

1100 E. Mt. Pleasant Avenue, Philadelphia, PA 19150 (Harta) 

 Aplikantët duhet të kenë notat: A dhe B  me përjashtim të një C në lëndët kryesore, në dëftesën më të 

fundit shkollore 

 70% ose më lart në Testet e Standardizuara (Tabela e Konvertimit të PSSA) 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e shkëlqyer 

 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen 

 Kërkohen orë vullnetarizmi në shkollë ose komunitet dhe intervistë personale 

 

Parkway West High School  

4725 Fairmount Avenue, Philadelphia, PA 19139 (Harta) 

 Aplikantët duhet të kenë notat: A dhe B  me përjashtim të një C në lëndët kryesore, në dëftesën më të 

fundit shkollore 

 70% ose më lart në Testet e Standardizuara (Tabela e Konvertimit të PSSA) 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e shkëlqyer 

 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen 

 Intervistë sipas rasteve 

 

Philadelphia High School for Girls  

1400 W. Olney Avenue, Philadelphia, PA 19141 (Harta) 

 Aplikantët duhet të kenë notat: A dhe B në dëftesën më të fundit shkollore 

 85% ose më lart në Testet e Standardizuara (Tabela e Konvertimit të PSSA) 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e shkëlqyer 

 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen 

 Interes dhe motivim të veçantë për sfidat mësimore 

 Intervistë sipas rasteve 

 

Walter Biddle Saul High School of Agricultural Sciences  

7100 Henry Avenue, Philadelphia, PA 19128 (Harta) 

 Aplikantët duhet të kenë notat: A dhe B  me përjashtim të një C në lëndët kryesore, në dëftesën më të 

fundit shkollore 

 70% ose më lart në Testet e Standardizuara (Tabela e Konvertimit të PSSA) 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e shkëlqyer 

 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen në tre vitet e fundit 

 

Science Leadership Academy  

55 N. 22nd Street, Philadelphia, PA 19103 (Harta) 

 Aplikantët duhet të kenë notat: A dhe B  me përjashtim të një C në lëndët kryesore, në dëftesën më të 

fundit shkollore 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e mirë 

 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen  

 Intervistë bazuar në projektet (Familjet duhet të telefonojnë shkollën për planifikimin e intervistës, e cila 

do të mbahet në fillim të Dhjetorit.)  

 Rekomandohet një javë në Institutin Veror për të gjithë nxënësit e ardhur në klasën e nëntë 

 

 

 

https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.kj3Js0mJbBLM
https://webapps.philasd.org/stor/PSSA_Conversion_Chart_Albanian.pdf
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.kpuRpCoiuW9M
https://webapps.philasd.org/stor/PSSA_Conversion_Chart_Albanian.pdf
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.kZ0cxeNX0lX4
https://webapps.philasd.org/stor/PSSA_Conversion_Chart_Albanian.pdf
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.k3V4FtfkcqvU
https://webapps.philasd.org/stor/PSSA_Conversion_Chart_Albanian.pdf
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.khJEB0f94A4U
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Science Leadership Academy at Dimner Beeber  

5925 Malvern Ave. Philadelphia, PA 19131 (Harta) 

 Aplikantët duhet të kenë notat: A dhe B  me përjashtim të një C në lëndët kryesore, në dëftesën më të 

fundit shkollore 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e mirë 

 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen  

 Intervistë bazuar në projektet (Familjet duhet të telefonojnë shkollën për planifikimin e intervistës, e cila 

do të mbahet në fillim të Dhjetorit.)  

 Rekomandohet një javë në Institutin Veror për të gjithë nxënësit e ardhur në klasën e nëntë 

 

George Washington Pre-International Baccalaureate Diploma Program 

10175 Bustleton Avenue, Philadelphia, PA 19116 (Harta) 

 Notat: A dhe B  në dëftesën më të fundit shkollore 

 85% ose më lart në Testet e Standardizuara (Tabela e Konvertimit të PSSA) 

 Frekuentimi: Frekuentim & përpikmëri e shkëlqyer 

 Sjellja: Asnjë raport negativ për sjelljen në tre vitet e fundit 

 

https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.ksDGoMQFxSOo
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=en&authuser=0&mid=zwoy-mQDraEU.kOEUiDtLfvJU
https://webapps.philasd.org/stor/PSSA_Conversion_Chart_Albanian.pdf

